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Årets julkalender i Svt, Trolltider – 
legenden om Bergatrollet – är en 
fristående fortsättning på klassi
kern Trolltider från 1979. som är en 
av de mest älskade julkalendrarna 

genom tiderna.
 På den tiden tittade jag tillsammans med min 
dotter som då var sju år. Nu har jag sällskap 
framför teven av barnbarnet som fyllt åtta i höst. 
Vi tycker båda att det varit en härligt sagoaktig 
historia, precis en sådan man vill titta på medan 
man väntar på att julen ska infinna sig.

Årets julklapp ska vara ett sällskapsspel har 
vi fått veta. Det är ett ovanligt bra förslag 

tycker jag. I dessa tider kan det vara rätt alter
nativ till skärmanvändningen och bidra till en 
stunds gemenskap.
 Men visst kan ett sällskapsspel leda till mind
re trevliga saker, vem minns inte sketchen med 
Lars Ekborg, Margareta Krook med flera och 
hur den urartade.

Läsutmaningen som barnbarnet fick vid 
statsministerns besök i hennes klass tidi

gare i höst, har infriats med råge. Barnen skulle 
tillsammans läsa i etthundrafemtio timmar. Tror 
de läste i tvåhundrafemtiosex timmar.
 Den fjärde december var de som utlovat och 
fikade hos statsministern i Sagerska. Efteråt 
blev det studiebesök i riksdagshuset där tal
mannen tog emot och de fick en första inblick I 
hur det går till att styra Sverige. 
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Jul med Ernst i sommarens renoveringspro
jekt, huset i Nyckelby, har precis sänts klart i 

tv4. Ernst har figurerat hustomte efter sitt väl
kända koncept.
 En del män tycker inte alls om Ernst. Klart att 
de blir sura på en man som klarar att både sy, 
baka, laga mat, snickra, måla, inreda, fixa träd
gården, klara hela julstöket och dessutom vara 
både trevlig och se bra ut, och alltihop utan att 
vara det minsta vad man kallar macho. 

Årets julvärd i Svt är David Batra, som får 
äran att tända julljuset strax innan Kalle och 

hans vänner tar vid. 1959 inleddes traditionen 
med julvärd i tv. Då var det Bengt Feldreich som 
lotsade oss genom julaftonens program. Det 
gjorde han nio gånger.
 Arne Weise är annars den som varit julvärd 
flest gånger, tjugofyra gånger under åren 1972 
–2002.
 Själv bryr jag mej inte längre om att titta på 
Kalle på julafton. Är länge sedan jag tröttnade 
på det. Nu är jag mest förvånad över hur pro
grammet styr över det svenska julfirandet. Blir 
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nästan lite komiskt. Svt:s jular ska fram igenom 
präglas av Astrid Lindgren har de som håller i 
trådarna bestämt. Vi får väl se vad det blir av 
det. 

I Västerås domkyrka tändes den stora gnist
rande julstjärnan till första advent. En gång i 

tiden skänktes den av företaget Asea, nyetable
rat i Västerås 1890. 1894 hissades stjärnan upp 
med hjälp av en speciell hissanordning.
 På den tiden tändes stjärnan sista onsdagen 
före jul och sedan fick den lysa till och med tret
tonhelgen. Jag minns från mina första skolår att 
den också kunde tändas i samband med skolor
nas julhögtid i domkyrkan.

Ifall nu inte ALLT med julfirandet blir precis 
som man tänkt, så betyder det ingenting. Ju

len hänger inte på om varenda sak inte blir som 
planerat, tvärtom kan den spontana julen bli 
den som blir mest minnesvärd. Kan man frigöra 
sig från de inkörda (h)julspåren och göra något 
oväntat och helt annorlunda kanske man blir 
glatt överraskad.

Inger Klintberg Danielsson 23-12-23


